
Zarządzenie nr 25/1/2023 

Prezydenta Miasta Leszna 

z dnia 17 stycznia 2023 

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Ambasador Miasta Leszna” 

panu Krzysztofowi Lewandowskiemu 

 

Na podstawie § 1 Regulaminu nadania tytułu „Honorowego Ambasadora Miasta Leszna” 

stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 58/12/2021 Prezydenta Miasta Leszna z dnia 

31 grudnia 2021 r. zarządzam co następuje: 

 

§ 1 

Nadaję tytuł „Honorowego Ambasadora Miasta Leszna” Panu Krzysztofowi Lewandowskiemu 
doceniając szczególne zaangażowanie w budowanie trwałych i wartościowych relacji 
służących promowaniu naszego miasta i budowaniu jego pozytywnego wizerunku.  
Panu Krzysztofowi Lewandowskiemu Leszno zawdzięcza popularyzację postaci króla 
Stanisława Leszczyńskiego w Polsce i w Europie. Pan Lewandowski  jest autorem dwóch 
książek poświęconych tej postaci historycznej: „Król Stanisław Leszczyński. Leszno - Warszawa 
- Zweibrücken - Nancy” (wyd. 2021 w serii „Cives Nostri”, poświęconej życiu znanych obywateli 
Miasta Leszna) oraz „Stanisław Leszczyński. Król Polonus” (wyd. 2022 w ramach projektu 
„Stanisław Leszczyński - Król Pielgrzym – popularyzacja postaci w środowiskach Polonii krajów 
Trójkąta Weimarskiego”, realizowanego przez Organizację Turystyczną Leszno-Region przy 
wsparciu ze środków Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z konkursu „Polonia i Polacy za granicą 
2022"). Druga pozycja została wydana w języku polskim, niemieckim i francuskim, co 
przyczyniło się do popularyzacji postaci Stanisława Leszczyńskiego i promocji Miasta Leszna 
w Niemczech i Francji.  
 

§ 2 

Wykonanie tego zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Rozwoju. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 


